
ГЛАВА ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

У У Т О -З -Щ . No и я - П Г  
пгт. Пионерский

О проведении общественных обсуждений по материалам обоснования по 
изменению границ особо охраняемой природной территории 

государственного зоологического охотничьего заказника областного 
значения «Ирбитский» для целей размещения объекта «Строительство 
магистрального трубопровода от Бердюгинского участка Ирбитского 

месторождения подземных вод до водоочистных сооружений города Ирбита 
Свердловской области, и реконструкция водозаборных скважин 

Бердюгинского участка Ирбитского месторождения подземных вод 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»» и материалам 

оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой
деятельности

В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии 
российской Федерации от 01.12.2020 N° 999 «Об утверждении требований к 
материалам оценки воздействия на окружающую среду», и руководствуясь 
статьей 28 Устава Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по материалам 
обоснования по изменению границ особо охраняемой природной территории 
государственного зоологического охотничьего заказника областного значения 
«Ирбитский» для целей размещения объекта «Строительство магистрального 
трубопровода от Бердюгинского участка Ирбитского месторождения подземных 
вод до водоочистных сооружений города Ирбита Свердловской области, и 
реконструкция водозаборных скважин Бердюгинского участка Ирбитского 
месторождения подземных вод Городского округа «город Ирбит» Свердловской 
области»» и материалам оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) 
намечаемой деятельности (далее - материалы) с 10.10.2022г. по 10.11.2022г.

2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в 
следующем составе:

Конев Ф.М. - заместитель главы администрации Ирбитского
муниципального образования (по коммунальному 
хозяйству и строительству), председатель комиссии;

Свяжина М.М. - начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации Ирбитского 
муниципального образования, секретарь комиссии;



Речкалова И.В. - начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и охраны окружающей среды
администрации Ирбитского муниципального 
образования, член комиссии;

Воложанина В.А. - начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Ирбитского
муниципального образования, член комиссии;

Смирнова Н.В. - заместитель начальника отдела городского
хозяйства администрации Городского округа «город 
Ир бит», член комиссии (по согласованию);

Каирова К.К. - эколог ООО «Уральская лесоустроительная
экспедиция», член комиссии (по согласованию).

3. Комиссии по проведению общественных обсуждений подготовить и 
провести в установленный срок общественные обсуждения по материалам с 
участием заинтересованных лиц, в том числе:

1) разместить уведомление о проведении общественных обсуждений на 
официальном сайте Ирбитского муниципального образования, на 
информационных стендах населенных пунктов, указанных в Приложении № 1 к 
настоящему Постановлению и опубликовать в газете «Родники ирбитские», 
06.10.2022г.;

2) разместить материалы для ознакомления заинтересованных лиц, 
подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, с 10.10.2022г. по 
10.11.2022г. на официальном сайте Ирбитского муниципального образования и по 
адресу: Свердловская область, Ирбитский район, п.г.т. Пионерский, ул. Лесная, 
зд. 2/1, каб. 106 (отдел архитектуры и градостроительства администрации 
Ирбитского муниципального образования), время ознакомления с материалами: с 
понедельника по четверг - с 09:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00, в пятницу - с 09:00 
до 12:00 и с 13:00 до 15:00;

3) осуществлять прием от заинтересованных лиц предложений и замечаний 
по материалам, с 10.10.2022г. по 09.11.2022г. и в течении 10 дней после 
проведения общественных слушаний, в свободной форме на электронный адрес 
mail@irbitskoemo.ru, а также в журнал для замечаний и предложений по адресу: 
Свердловская область, Ирбитский район, п.г.т. Пионерский, ул. Лесная, зд. 2/1, 
каб. 106 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Ирбитского 
муниципального образования);

4) провести общественные обсуждения по материалам и рассмотреть 
поступившие предложения и замечания 10.11.2022г. в 17.00 часов в актовом зале 
администрации Ирбитского муниципального образования, по адресу: 
Свердловская область, Ирбитский район, п.г.т. Пионерский, ул. Лесная, зд. 2/1, 2 
этаж;

5) подготовить и оформить протокол общественных обсуждений 
10.11.2022г.;

6) подготовить заключение о результатах общественных обсуждений
11.11.2022г.;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на 
официальном сайте Ирбитского муниципального образования 11.11.2022г.

mailto:mail@irbitskoemo.ru


4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования до 
06.10.2022г.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования (по 
коммунальному хозяйству и^троительству) Конева Ф.М.

№

Глава Ирбитского '
муниципального образЬ Й У ^р® ^

Щъ$Вт//
А.В. Никифоров



Приложение N° 1 
к постановлению главы 
Ирбитского муниципального 
образования
от 30'0^ - оЮДХ N° 4Ъ~ П?7

Перечень информационных стендов населенных пунктов 
Ирбитского муниципального образования

№
п/п Территориальная администрация N°

п/п Наименование населенного пункта

1 Бердюгинская 1 деревня Бердюгина
2 село Волково
3 поселок Ветерок
4 деревня Кривая
5 деревня Кубай
6 деревня Пиневка
7 деревня Трубина
8 деревня Филина
9 поселок Лопатково

2 Гаевская 10 деревня Гаёв а
11 поселок Дорожный
12 деревня Кекур
13 деревня Кокшариха
14 деревня Мордяшиха
15 поселок Спутник
16 поселок Лесной
17 поселок Рябиновый
18 деревня Ерзовка

3 Горкинская 19 село Горки
20 село Крутихинское
21 деревня Лаптева

4 Фоминская 22 деревня Фомина
23 деревня Бобровка
24 деревня Буланова
25 деревня Кириллова
26 деревня Чусовляны
27 деревня Шмакова
28 деревня Чащина
29 деревня Иваншцева

5 Килачевская 30 село Килачёвское
31 село Белослудское
32 село Чернорицкое
33 деревня Первомайская
34 деревня Шарапова
35 деревня Якшина
36 село Буланова
37 село Шмаковское

6 Ключевская 38 село Ключи



39 деревня Девяшина
40 деревня Курьинка
41 поселок Курьинский

7 Знаменская 42 село Знаменское
43 деревня Большая Зверева
44 деревня Большой Камыш
45 деревня Малая Зверева
46 деревня Ольховка

8 Дубская 47 деревня Дубская
48 деревня Бузина
49 деревня Косари
50 деревня Лиханова
51 деревня Гуни
52 деревня Азёва
53 деревня Бархаты
54 деревня Шипова
55 деревня Юдина

9 Ницинская 56 село Ницинское
57 деревня Еремина

10 Новгородская 58 деревня Новгородова
59 деревня Березовка
60 деревня Малая Речкалова

И Осинцевская 61 село Осинцевское
62 деревня Неустроева

12 Речкаловская 63 деревня Речкалова
64 деревня Симанова

13 Рудновская 65 село Рудное
66 деревня Боровая
67 деревня Кокуй
68 деревня Соколова
69 деревня Удинцева

14 Стриганская 70 село Стриганское
71 деревня Мостовая
72 деревня Першина
73 село Анохинское

15 Ретневская 74 деревня Ретнева
75 село Скородумское

16 Харловская 76 село Харловское
77 деревня Ваганова
78 деревня Галншева
79 деревня Зубрилина
80 деревня Прядеина
81 деревня С о сновка

17 Черновская 82 село Чёрновское
83 деревня Бессонова
84 деревня Болыпедворова
85 деревня Вяткина
86 село Еремина
87 деревня Короли
88 деревня Коростелёва
89 деревня Малахова
90 деревня Никитина



91 село Чубаровское
92 деревня Шушарина

18 Киргинская 93 село Кирга
94 деревня Большая Милькова
95 деревня Нижняя

19 Пионерская 96 деревня Мельникова
97 поселок городского типа Пионерский

20 Пьянковская 98 село Пьянково
99 деревня Большая Кочёвка

21 Зайковская 100 поселок Зайково
101 деревня Молокова


